
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

IIS “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei 87067 Rossano (CS) 

Presidenza Tel. 0983.515689 – Uffici Tel. 0983.511085 – Fax 0983.511104 
Cod.Fisc.: 87002040787 

Sito Internet: www.itisrossano.it 
e-mail: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. 
 
 

Determina per acquisto fornitura materiale pubblicitario – PON 2014- Progetto Snodi Formativi 
Territoriali - Codice Identificativo 10.8.4.A1-FSEPON-CL-2016-5 PROT. 7617  

 Codice CUP 189G1600015007 


 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 



VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 FSE - Formazione in  servizio 

all'innovazione didattica e organizzativa relative al Fondo Sociale Europeo Asse I – Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola 

e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”, con la quale 

si pubblicavano le graduatorie dei progetti finanziabili; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 13/04/2016 e la delibera del Consiglio di Istituto del 

11/04/2016 n. 12/2016; 

VISTA l’assunzione in bilancio 2016 della somma relativa al progetto finanziato con delibera del 

Consiglio di Istituto del 17/06/2016 n.13 - Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – 

in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016 con la quale si 

pubblicavano le graduatorie definitive relative all’individuazione degli Snodi Formativi Territoriali; 
CONSIDERATO che il progetto in parola prevede l’espletamento di azioni di disseminazione e 

sensibilizzazione tramite la pubblicità delle azioni condotte e realizzate; 
VISTE le “Disposizione ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
Europei” 2014-2010; 
TENUTO CONTO dei Regolamenti comunitari in materia di informazione e pubblicità; 

VISTA la necessità di dare avvio alla procedura finalizzata all’acquisto di materiale pubblicitario, per 

garantire al grande pubblico  l’informazione sui progetti autorizzati all’Istituto e sul ruolo 
svolto dall’Unione Europea e dal Ministero della Pubblica Istruzione nello sviluppo 
dell’istruzione, della formazione , delle pari opportunità; 
Rilevata la necessità di procedere all'individuazione di un'Azienda fornitrice di Beni e Servizi Pubblicitari di 
informazione per la fornitura di materiale pubblicitario 10-8-1-A3-FESRPON-SI-2015-326 –per l'intervento a 
valere sull'obiettivo/azione 10.8/10.8.1, in relazione all'importo finanziario,  
Accertata l'assenza all'interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all'art.26, comma 1, della legge 488/1999, 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  
Verificata la necessità di attivare una procedura comparativa (art. 34 Decreto Interministeriale 01/02/2001 
n.44 -, per garantire la fornitura di tabelle pubblicitarie, in relazione all'importo impegnato e finanziato per 



la fornitura in oggetto, Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020”;  
Preso Atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dal D.I. n. 187/2010 convertito, con modificazioni, nella 
L. n. 217 del 17 dicembre 2010;  
Visti gli atti;  

 
DETERMINA 

 
Di procedere all’avvio del procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di pannelli pubblicitari tramite 
bando, mediante procedura di contrattazione ordinaria (o altrimenti detta procedura comparativa) di cui 
all'art. 34 del D.I. 2001, attraverso invito a n. 5 concorrenti. 
Il criterio di scelta del concorrente è quello del prezzo più vantaggioso, criterio del rapporto qualità/prezzo 
art. 83 offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pina De Martino  

 


